
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 14 DEL 25/03/2022        
 

 

OGGETTO: ACQUISTO N. 02 AUTOCARRI USATI A SERVIZIO DEL PERSONALE  
  OPERATIVO   DEL CONSORZIO  -  AFFIDAMENTO DIRETTO ART 36  
  comma 2 lettera a) DLGS  50/2016 – CIG Z6735C90C6 – ZAE35C9148 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- Delibera Commissariale n.  26/2012,  con la quale è stato nominato Direttore del Servizio 
Amministrativo; 
- Delibera Commissariale n.  59/2012,  con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 
- Delibera Commissariale n. 03/2021 con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
PREMESSO CHE: 
- Con proprio atto n. 08 del 14 febbraio 2022, il Consiglio di Amministrazione ha deliberato, tra 
l’altro,  l’acquisto di n. 2 mezzi da lavoro usati da destinare al personale operativo del Consorzio 
con delega al sottoscritto di procedere in tal senso; 
- Lo scrivente ufficio ha proceduto ad eseguire apposita indagine di mercato; 
 
PRESO ATTO CHE: 
- Sono stati individuati i seguenti n. 2 autocarri presso il rivenditore PANA SRL, con sede in 
Tortolì, via Catte n. 2 – P.IVA 01353700915: 
 1) Citroen Berlingo Targa DL091JF – costo euro 3.000,00 oltre IVA; 
 2) Citroen Berlingo Targa CJ708SF – costo euro 3.000,00 oltre IVA; 
- Tale prezzo risulta essere equo in considerazione dello stato di manutenzione e risponde 
pienamente alle esigenze del personale operativo del Consorzio; 

 
ATTESO CHE occorre: 

A) attivare idonea copertura assicurativa; 
B) eseguire i relativi passaggi di proprietà presso agenzia pratiche automobilistiche; 

 
VISTO il regolamento Consortile per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi di importo 
inferiore alle soglie comunitarie, ex art. 36 del DLGS. N. 50/2016 e ss.mm. e integrazioni, 
approvato con delibera n. 49 del 24 novembre 2021; 
 
ATTESO CHE,  in relazione alla procedura è stato richiesto all'Autorità Nazionale Anticorruzione 
(ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara: 
 



1) Citroen Berlingo Targa DL091JF - CIG Z6735C90C6 
2) Citroen Berlingo Targa CJ708SF – CIG  ZAE35C9148 
 
ACCERTATA  in data odierna,  la disponibilità finanziaria dell’Ente per sostenere la spesa come 
sopra specificata; 
 
VISTO il DLGS n. 50/2016 e successive modifiche e integrazioni; 
 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, 
Legge 241/90, del Codice Etico ex D.Lgs. 231/01 e dell’analoga misura di prevenzione 
contenuta nel PTPCT 2020-2022, adottati dal Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
  
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI AUTORIZZARE la spesa complessiva di euro  6.000,00 oItre IVA,  impegnando risorse 
proprie del Consorzio; 
 
3. DI PROCEDERE all’acquisto dei suddetti autocarri dal rivenditore PANA SRL, con sede in 
Tortolì, via Catte n. 2 – P.IVA 01353700915: 
 1) Citroen Berlingo Targa DL091JF – costo euro 3.000,00 oltre IVA; 
 2) Citroen Berlingo Targa CJ708SF – costo euro 3.000,00 oltre IVA; 
 
4. DI LIQUIDARE  l’importo di euro 6.000,00 oltre  alla ditta PANA SRL, previo ricevimento di 
relativa fattura, con addebito dei fondi sul conto corrente ordinario del Consorzio; 
 
5. DI PROCEDERE, successivamente all’acquisto, all’esecuzione del passaggio di proprietà 
oltre all’attivazione di idonea copertura assicurativa;  
 
6. DI PUBBLICARE la presente determina: 
-  Nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale                                          

Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
-  Nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto. 
 
 

 
 
 

         
 

^^^^^^^^^^^^ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determinazione rimarrà affissa all’Albo  Pretorio di questo 
Ente per  la  durata di trenta giorni,  ai sensi dell’Art. 32 del vigente Statuto del trasformato Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra,  a decorrere  dal 25/03/2022 
        L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

                     Enzo Comida 


